







PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI LEGALI PER L'ATTIVAZIONE DELLE INIZIATIVE, ANCHE GIUDIZIARIE, VOLTE ALLA DISALIMENTAZIONE FORZOSA DEI PUNTI DI RICONSEGNA (PDR) DEI CLIENTI MOROSI FORNITI IN SERVIZIO DI DEFAULT DELLA SOCIETÀ EDMA RETI GAS SRL ESERCENTE IL SERVIZIO PUBBLICO DI DISTRIBUZIONE E MISURA DEL GAS NATURALE (LOTTO 1 "ANCONA" CODICE CIG: 8206435465 - LOTTO 2 "SENIGALLIA" CODICE CIG: 8206488023)

RISPOSTE A QUESITI PERVENUTI FINO ALLA DATA DEL 24/02/2020

QUESITO N° 1: "In particolare in ordine all'all.to n. 3 "domanda/dichiarazione (resa ai sensi del DPR 28.12.20000/445 e smi)", a pagina 2 ai p.ti 1) e 2), in caso di RTP, se la dichiarazione deve riportare solo i dati del mandatario oppure di tutti gli operatori facenti parte del RTP".

<u>RISPOSTA</u>: L'istanza (Domanda/dichiarazione - Allegato n. 3) deve essere presentata dalla mandataria capofila del RTP specificando la veste con la quale partecipa.

QUESITO N° 2: "In particolare in ordine al DGUE (p. II), a pagina 4 lett. b) "informazioni sui rappresentanti dell'operatore economico", in caso di RTP, se vanno indicati solo i dati del singolo operatore economico che sta compilando il documento oppure i dati del mandatario".

RISPOSTA: In caso di RTP, il DGUE deve essere presentato da ciascun operatore economico che compone il RTP.

QUESITO N° 3: "In particolare in ordine al DGUE (p. IV), a pagina 11 lett. α) "indicazione globale per tutti i criteri di selezione", se la risposta è "SI"".

<u>RISPOSTA</u>: La risposta è "SI" purché i requisiti richiesti per la partecipazione alla manifestazione di interesse siano ancora posseduti alla data di scadenza per la presentazione dell'offerta.

QUESITO N° 4: "In particolare in ordine al DGUE (p. IV), a pagina 11 lett. A) "idoneità", p.to 1) se va indicato l'ordine professionale di appartenenza, il numero di iscrizione e il sito web".

RISPOSTA: Va indicato l'ordine professionale di appartenenza e il numero di iscrizione. Il sito web va indicato solo qualora la documentazione fosse disponibile elettronicamente.

Pag. 2 di 3



QUESITO N° 5: "In particolare in ordine al DGUE (p. IV), a pagina 11 lett. A) "idoneità", p.to 2) se la risposta è "SI" e se è sufficiente indicare il sito web in cui è consultabile l'albo degli iscritti".

RISPOSTA: Vedasi risposta al quesito n. 4.

QUESITO N° 6: "In particolare in ordine al DGUE (p. IV), a pagina 12 lett. B) "capacità economico finanziaria", p.to 5) se va indicato l'importo a base di gara oppure quello oggetto del ribasso".

RISPOSTA: Va indicato il massimale della polizza di Responsabilità Civile Professionale, se posseduta al momento della scadenza fissata per la presentazione dell'offerta.

QUESITO N° 7: "... se è sufficiente indicare il costituendo RTP (individuando sin d'ora il mandatario), formalizzandone la costituzione solo in caso di aggiudicazione, considerato che lo stesso è finalizzato esclusivamente al presente affidamento e che, diversamente, si andrebbe incontro a spese e a formalità inutili".

RISPOSTA: Come indicato nella richiesta di offerta del 13/02/2020, prot. n. 110, nel paragrafo "Modalità di partecipazione" è specificato che, in caso di partecipazione in RTP, in sede di offerta è sufficiente presentare l'impegno che, in caso di aggiudicazione, gli stessi operatori conferiranno mandato collettivo speciale con rappresentanza ad uno di essi, da indicare in sede di offerta e qualificato come mandatario, il quale stipulerà il contratto in nome e per conto proprio e dei mandanti. In tale atto di impegno dovrà, inoltre, essere specificata la composizione del raggruppamento e le quote di partecipazione di ciascun operatore economico componente detto raggruppamento, tenendo conto che la mandataria in ogni caso deve eseguire le prestazioni in misura maggioritaria.

QUESITO N° 8: "in caso di partecipazione del RTP, quale modulistica è utilizzabile? La stessa che ha fornito Edma in versione editabile? Più precisamente, l'All. 3, nella parte iniziale che precedere "FA ISTANZA", può essere adattata inserendo i dati di tutti i professionisti che partecipano al costituendo RTP, precisando per ciascuno di essi la qualifica di "Rappresentante del RPT" e "Componente del RPT"? E inserendo in calce la sottoscrizione ed allegando il documento di identità di ciascuno? Il documento PASSOE e gli allegati 4,5,6 (debitamente adattati nella parte iniziale come per l'All. 3) devono essere stilati per ogni componente il RTP?"

RISPOSTA: L'istanza deve essere sottoscritta dalla mandataria (vedasi risposta al quesito n. 1). In caso di partecipazione alla procedura in Raggruppamento Temporaneo di Professionisti, la composizione dello stesso va dichiarata nell'atto di impegno (di cui alla risposta al quesito n. 7). Il PASSOE deve essere unico ma contenente l'indicazione di tutti i componenti del RTP. In caso di partecipazione in Raggruppamento



Temporaneo di Professionisti l'offerta (tecnica ed economica) deve essere sottoscritta da tutti gli operatori economici che costituiscono il raggruppamento.

QUESITO N° 9: "se le dichiarazioni prescritta per i RTP a pag. 12 del bando ("in caso di partecipazione in Raggruppamento Temporaneo di Professionisti l'offerta deve essere sottoscritta da tutti gli operatori economici che costituiscono il raggruppamento e deve contenere l'impegno che, in caso di aggiudicazione, gli stessi operatori conferiranno mandato collettivo speciale con rappresentanza ad uno di essi, da indicare in sede di offerta e qualificato come mandatario, il quale stipulerà il contratto in nome e per conto proprio e dei mandanti. In sede di offerta dovrà inoltre essere specificata la composizione e del raggruppamento e le quote di partecipazione di ciascun operatore economico componente detto raggruppamento, tenendo conto che la mandatario in ogni caso deve eseguire le prestazioni in misura maggioritaria") debbano essere inserita nell'All. 3 per ciascun partecipante a raggruppamento temporaneo di professionisti".

<u>RISPOSTA</u>: L'atto di impegno, che dovrà essere redatto come indicato alla risposta del quesito n. 7, è un documento a se stante che, pertanto, non può essere contenuto nell'allegato n. 3

QUESITO N° 10: "se la fatturazione nel caso di RTP è unica ad opera del mandatario (salvo successiva ripartizione interna) o disgiunta secondo le quote stabilite".

<u>RISPOSTA:</u> In caso di RTP, la fatturazione deve avvenire con le modalità previste dall'Agenzia delle Entrate con il principio di diritto n°17 del 17/12/2018.

Ancona, 26/02/2020